ab

ab oppidanis. Hæc tametsi principio baptizari
renuebat, postea tamen ita peruercta est, vt &
Christianam fidem receperit, & de lustralibus
aquis cælum extemplo petierit. Felicissimam
parentem, post biduum securus est infans ba-
ptismo renatus.

TOPIANA ACAGÆO- RVM EXPEDITIO.

EA Vallis, quam Acagæi habitant, incolarum
multitudine quondam florentissima, & to-
tius quasi gentis caput, à muliere olim Topiæ
nomen traxisse perhibetur; cui diuinos hono-
res ideo impenderant, quoniam nubis more in
fæcum verla, ad scyphi capacioris formam huc
vsque in Topiana valle perseverat: atque vt To-
pias vocant eo idiomate, crateres è cucurbitis
vimineoue textu, aliaue materia ad epularum
vsum, testudinibus non admodum absimiles; à
Topijs vasis, Topiæ nomen ea mulier accepit.
Huc primus appulit Hispanici exercitus Guber-
nator & dux Franciscus Ibarrius, primusque è
nostris hominibus, non ita multo post, fidei vex-
illum erexit Pater Gonsaluus de Topia, is qui
Cinaloënsium manibus, pro vera religione feli-
citer occubuit. Topiana omnis regio asperrima
est, vergitque ab Aquilone ad Austrum longa
montium series, latitudine leucarum quadra-
ginta, atque adeo adeo protenditur versus nouæ
Gallicæ regnum ab ea Regione, quam nouum
Mexicum appellant. Vnde fama & auditione
accepimus, oriundos esse Mexicanos indigenas.

Atque

Atque inter ipsa montium iuga media sita est
hæc vallis, quam peculiari nomine Topiam di-
cunt, eaque propter non nisi per fauces & au-
gustias montium, panduntur viæ difficillimi-
nerum anfractibus, per asperrimas saxorum
pidines, & multis millibus passuum ardua ca-
cumina circunfusis abrupta fluminibus; qua
pacioribus alueis, & crebris aquarum mœandri
longè latèque labentibus, quæ ad meridianum
mare, quæ ad septentrionale, quæ ad eam, quam
vocant Paludem magnam, celeri lapsu deferun-
tur, partimque viuis & perennibus aquarum vo-
nis, partim pruinosis imbris, & hiberna niu-
turgescunt. Ex quibus, ut reliqua sileam, flumen
vnum, ad duarum penè leucarum spaciū, ter-
centies transuidatur. Neque vero soli montium
vertices brumali teguntur niue, verum etiam
ipsæ obcæcantur viæ, trium ferme quatuorue cu-
bitorum altitudine: ideoque dum tumentes flu-
minum aluei solutis niuibus eminus spatiantur,
planiora loca & longe lateque patentes campi
niuali humore pinguescunt; & Maicia messe vi-
etique, satis superque abundant; Ianuario pra-
sertim Februarioque mensibus, ut æstimare satis
non sit, vernumne tempus fit, luxuriantibus
gtis, an hibernum potius, rigente bruma, & ca-
lo carente imbris. A Quintili vero ad Octo-
breim, quot diebus ruunt magno impetu inter-
missi aquarum imbris crebri, fulminibus fo-
rientibus densissimas & proceras pinus, quibus
abundat montosa tellus, cum picea nuce quam
plurima. Huc idcirco esum ventitant interdu-
centi pſytacorum greges, redeuntque dormi-
cum noctu in nativa loca æstu torrida; scyros
præterea